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QN-FM21UA, QN-FM27UA
QV-FMO7WA, QV-FMO9WA
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Hosble mynsTucnnut-cuctembl QUATTROCLIMA cepun FREDDO — uvpeanbHoe pelleHmne
0151 3aropodHbIX AOMOB, MHOFOKOMHATHbIX KBApPTUP 1 HEGOMbLLMX 0h1CoB. K 0gHOMY Ha-
PY>KHOMY 6/TOKY MOXHO MOAKO4aTh A0 3 BHYTPEHHUX HACTEHHbLIX BIOKOB Pa3HOW MPOU3-
BOAVTENBHOCTU. DTO MO3BONSET HE TOMBbKO CO3AaBaTb KOMMOPTHBIA MUKPOKIMMAT B He-
CKOJIbKUX MOMELLIEHNSX Cpasy, HO 1 COXPaHATb MepBOHaqanbHbI 06K hacaga 3aaHvis.
COoBpPEMEHHbIN NMAKOHWYHBIVI AN3alH U HU3KW YPOBEHb LLiyMa BHYTPEHHMX 611okoB FREDDO
OENaroT 1NX ONTUManbHbIM BbIGOPOM AN 3aKagd4vKa.

B koMnnekTe — CTUNbHbIN NyNbT YNPaBAEHUS.

PaboTatoT Ha aKoorm4YHoM xnagareHte R32 1 o6nagatoT BbICOKUMU CE30HHBIMK KlacCami
3HEProaddEKTUBHOCTN: A++ B pexxMe oxNaxkaeHus, A+ npu paboTe Ha 060rpes.

HAPY>XXHbIE BJTOKW

iy

MOJIEJb QN-FM14UA QN-FM18UA QN-FM21UA QN-FM27UA

Konn4ecTBo Noaknto4aembix BHYTPEHHMX GIOKOB

X0noaonpon3BoaANTENBHOCTD

TennonponsBoaUTENbHOCTb

SEER/SCOP (knacc aHeproatheKkTnBHOCTN)

EER/COP (knacc aHeproaeKTMBHOCTM)

XapakTepnCTUKN 3NEKTPUHECKO Lienm
oxnakaeHve

[NoTpebnaemas MOLLHOCTb
oborpes

Pabounin Tok (oxnaxxaeHne/oborpes)

Pacxop Bo3ayxa Hapy>kKHoro 6oka
YpOBEHb 3BYKOBOIO AaBeHNS™™
Paamep Hapy»Horo 6510Ka HETTO
(LLxBxT) 6pyTTO
Bec Hapy>xHoro 6noka (HeTTo/6pyTTOo)

XKNOKOCTHAS NIMHNA
[nameTp coegmHUTENbHBIX TPYO

rasoast MHWS
Makc. anvHa hpeoHonpoBoaa
[nuHa no Hanbonee yganeHHoro tnoka
[Nepenan BbICOT MeXay Hapy>XH. 1 BHYTP. 6iokammn
Mepenap, BbICOT MeX[y BHYTPEHHUMU Griokamm
3aBopckas 3anpaBka xnagareHtoMm R32
Mapka komnpeccopa

Kabesnn aeKTpnIeckux SNEeKTponMTaHna

NOAKIIOHEHNN COEVHUTENBHbBIN

ABTOMATUHECKIIA BbIKITHOYATEND

[nanagdoH pabo4nx Temnepatyp
(oxnaxkpeHne/o6orpes)

BHYTPEHHWE BJ1IOKIA

KBT

kBT

/By,
KBT
kBT

A
M%/u
ab(A)
MM
MM
Kr
MM

MM

Kr

MM?

MM?

°C

4,10 (1,20-4,85)
4,31 (1,25-5,20)
6,1 (A++)/4,0 (A+)
3,29 (A)/3,71 (A)
1/220/50
1,25 (0,25-1,56)
1,16 (0,23-1,56)

6,3 (1,2-8,0)/
5,9 (1,1-8,0)

2100
55
835 x 605 x 360
883 x 645 x 394
34/38
2x6,35
2x9,62
30
15
10
15
11
RECHI
3x1,5
4x0,75%

5,20 (1,23-5,60)
5,29 (1,29-5,75)
6,2 (A++)/4,0 (A+)
3,24 (A)/3,73 (A)
1/220/50
1,61 (0,28-2,08)
1,42 (0,25-2,05)

8,2 (1,3-10,5)/
7,3 (1,2-10,5)

2100
55
835 x 605 x 360
883 x 645 x 394
34/38
2x6,35
2x9,562
30
15
10
15
1,1
RECHI
BEAINE
4x0,75"
16

6,20 (2,80-6,60)
6,50 (2,45-6,80)
6,1 (A++)/4,0 (A+)
3,23 (A)/3,71 (A)
1/220/50
1,92 (0,34-2,58)
1,75 (0,40-2,58)

9,8 (1,5-13,2)/
9,0 (1,7-13,2)

3000
59
968 x 655 x 375
1016 x 715 x425
46/51
3x6,35
3x9,562
45
15
10
15
1,6
SANYO
3x2,5
4x0,75*
20

-15...+563/-20...+30

7,90 (2,80-8,80)
7,96 (2,45-8,80)
6,1 (A++)/4,0 (A+)

0 (B)/3,75 (A)
1/220/50
2,63 (0,35-2,85)
2,12 (0,42-2,85)

12,7 (1,6-14,0)/
10,9 (1,9-14,0)

3000
59
968 x 655 x 375
10156 x715x425
46/51
3x6,35
3x9,562
45
15
10
15
1,6
SANYO
3x2,5
4x0,75*
25

MOZAE/b QV-FMO7WA QV-FMOSWA QV-FM12WA QV-FM18WA

X0NI0A0NPON3BOANTENBHOCTD
TennonponsBoanNTENBHOCTL
XapaKTepUCTUKM SNEKTPUHECKON Lienn
oxnaxaeHve
[NoTpebnsaemas MOLLHOCTb
oborpes

Pa6ouni Tok (oxnakaeHne/o6orpes)
O6beM peLmpKynsaLmv Boaayxa

YPpOBEHb 3BYKOBOrO AaBEeHNA™
[o3anpaska xlagareHToM (CBbile 5 MeTpoB)*™

Paamep BHyTpeHHero 6510ka HeTTo
(LLIxBxT) 6pyTTO
Bec BHyTpeHHero 6n1oka (HeTTo/6pyTTO)

XKNOKOCTHAS NHNS
[nameTp coeanHUTENbHbIX TPYO
razoBasi MHUs

NPUMEYAHUE

kBT
/By,
kBT
kBT
A

M3/
AB(A)
/™M

MM

Kr
MM

MM

2,05
2,05
1/220/50
0,035
0,035
0,2/0,2

430/460/490/
520/550

22/25/33/37/40
15
777 x 250 % 201
850x320x 275
8/10,5
6,35
9,562

2,64
2,64
1/220/50
0,035
0,035
0,2/0,2

430/460/490/
520/550

22/25/33/37/40
15
777 x 250 x 201
850x320x 275
8/10,5
6,35
9,562

* Konm4ecTBO MeX6M04HBIX Kabenern AOMKHO COOTBETCTBOBATL KOMMYECTBY MOAKIOHAEMbIX BHYTPEHHMX GOKOB.

** YpOBEHb 3BYKOBOIO AaBneHns, yKkasarHbii B cneumukaummn, N3MepaeTcs B CrielpanbHOM AN1s STOMO MOMELLEHNM — aKyCTUHECKOW 6e33X0BOV KaMepe, B KOTOPOW
CTeHbl MOKPbIThI 3BYKOMOMMOLLIAIOLLMM MaTepuanom. B peansHOM NoOMeLLEHN 3ByK OT 060pyA0BaHNS YCUMBAETCS 13-32 MHOTOKPATHOrO OTPavKeHWs 3Byka OT Mo-
TONKa, CTeH, Mebenn 1 ap. danHbin athdexT NpmBoanT K POCTY YPOBHSA 3BYKOBOIO AaBNEHNS, KOTOPbIV 3aBMCUT OT TUNa NMOMELLEHNS 1 XapaKTEPUCTUK OTpavKaro-

LLMX MOBEPXHOCTEN.

*** [lononHUTENbHas 3anpaBka CHUTAETCA NS KaXKO0ro NOAKMOYEHHOrO BHYTPEHHEro 61oka.

3,52
3,62
1/220/50
0,035
0,035
0,2/0,2

470/490/510/
530/550

22/25/33/37/40
15
777 x 250 % 201
850x320x 275
8/10,5
6,35
9,62

5,13
5,21
1/220/50
0,052
0,052
0,34/0,34

600/650/700/
750/800

27/35/38/41/43
20
910 x 294 x 206
979x 372277
10/13
6,35
9,562

FREDDO
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